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Lausuntopyyntö

Oikeusministeriö on pyytänyt hovioikeudelta lausuntoa edellä mainitusta mietinnöstä.

Mietinnössä on kuvattu niitä rikos-, pakkokeino- ja poliisilain muutoksia, joita

terrorismirikosdirektiivin täytäntöönpano aiheuttaa. Hovioikeudella on lausuntoa

laadittaessa ollut tiedossaan muun muassa Suomen tuomariliiton ja eduskunnan

oikeusasiamiehen antamat lausunnot.

Hovioikeuden lausunto

Esitetyt uudet rangaistussäännökset perustuvat direktiivin lainsäädäntövelvoitteisiin,

minkä vuoksi lausunnossa ei ole syytä enää arvioida esitettyjen kriminalisointien

tarpeellisuutta.

Hovioikeus yhtyy tuomariliiton lausunnossaan esittämään huomautukseen terrorismin

rahoittamisen vähimmäisrangaistuksen epäsuhdasta tilanteissa, joissa rahoittaminen

liittyy sakkorangaistuksella sovitettaviin tekoihin. Rangaistusasteikon alittamista ei

voi mietinnön sivulla 73 todetuin tavoin jättää rikoslain 6 luvun 8 pykälän

lieventämisperusteiden soveltamisen varaan, vaan terrorismin rahoittamisen

vähimmäisrangaistuksen tulisi olla sakkorangaistus.

Hovioikeus yhtyy lisäksi eduskunnan oikeusasiamiehen lausunnossaan esittämään

epäilyyn siitä, että rikoslain 33 luvun 1 ja 2 pykälien väärennystä koskevat

rangaistussäännökset eivät välttämättä täysin kata direktiivin 12 artiklan

kriminalisointivelvoitetta.

Itsekouluttautumisen, sellaisen terroristiryhmän johtamisen, jonka toiminnassa ei ole

tehty rikosta, matkustamisrikoksen edistämisrikoksen sekä terrorismin rahoittamisen

rangaistavuuden alkamisajankohta jää lakiehdotuksessa mainituilla tunnusmerkistöillä

epäselväksi. Rangaistavuutta ei saa myöskään ulottaa liian etäälle pääteosta.

Hovioikeus viittaa tältä osin perustuslakivaliokunnan lausuntoon (PeVL 56/2016 vp,

s. 6-8), jossa valiokunta on kritisoinut valmistelun valmistelun kriminalisointia.



Itsekouluttautumisen osalta hovioikeus toteaa lisäksi, että pelkkä verkkosivuilla käynti

ei ole direktiivin johdantokappaleen mukaan terrorismikoulutuksen vastaanottamista,

mikä voi käytännössä johtaa ongelmaan tiedon vastaanottamisen rangaistavuuden

rajan suhteen.

Presidentti Tapani Vasama

Lausunto on valmisteltu työryhmässä, johon ovat kuuluneet hovioikeudenneuvos
Harri Kurkinen, hovioikeudenneuvos Kirsi Häkkinen sekä hovioikeuden esittelijä
Maria Rudanko.


